
OBRA

DESCRIÇÃO: 1.1

CÓDIGO:

1,00 1,00
1,00

DESCRIÇÃO: 2.1

CÓDIGO:

RUA ANTÔNIO LUCIANO PEREIRA 
45,5+67,85+67,1

5+1160,4
1.340,90 6,00 2,00 16.090,80

TRECHO ENTRE OS CANTEIROS 

2,35+2,6+4,2+3,7
+3,75+2,8+2,55+
16,3+14,25+12,1
5+22,65+12,1+12
,7+20,2+40,4+57,

6+16,45+19,6

266,35 1,30 1,00 346,26

16.437,06

DESCRIÇÃO: 3.1

CÓDIGO:

RUA ANTÔNIO LUCIANO PEREIRA LADO ESQUERDO

44,8+67,3+66,1+
64,8+64,55+52,4
5+69,65+128,9+6
4,6+27,2+83+191
,6+135,3+147,35

1.207,60 1,00 1.207,60

RUA ANTÔNIO LUCIANO PEREIRA LADO DIREITO

44,8+66,8+65,8+
64,5+64,2+52,45
+69+128,35+65+
20,25+108,6+207
,9+106,1+130,75

1.194,50 1,00 1.194,50

2.402,10

DESCRIÇÃO: 3.2

CÓDIGO:

CANTEIROS (TRECHO RETO)

39,2+58,65+59,2
5+58,55+58,3+46
,4+63,25+122,55
+58,35+17,8+78,
35+167,85+102,1

5+125,8

1.056,45 2,00 2.112,90

2.112,90

DESCRIÇÃO: 3.3

CÓDIGO:

CANTEIROS (TRECHO CURVO) 2,04 28,00 57,12
57,12

Área (m²)

TOTAL

Total (m)

TOTAL

Logradouro

TOTAL

Logradouro

GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM 
BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016

TOTAL

Compr. Repet.

3.0 MEIO FIO E DRENAGEM

Comp.(m) 
médio

Larg. sem/ sarj e mf Repet.

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, 
ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015

DATA BASE:  SEINFRA JANEIRO DE 2021 COM DESONERAÇÃO FISCAL  E SINAPI FEVEREIRODE 2021 COM DESONERAÇÃO FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO

LOGRADOURO Unid

MEMÓRIA DE CÁLCULO

CALÇAMENTO EM BLOCOS SEXTAVADOS

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA
GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26
AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA
METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE
EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS

Unid

RUA ANTÔNIO LUCIANO PEREIRA 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

2.0 CALÇAMENTO COM BLOQUETE SEXTAVADO

Logradouro Compr. Repet. Total (m)

MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X 
H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M

TOTAL

GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM 
BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016

Logradouro Compr. Repet. Total (m)



DESCRIÇÃO: 4.1

CÓDIGO:

RUA ANTÔNIO LUCIANO PEREIRA 

13,9+10,7+10,7+
9,15+9,15+7,5+7,
5+17,5+17,5+7,2
+7,2+7,5+7,5+13,
5+13,1+13,85+15
,55+27,6+19,85+
11,4+11,4+19,85

+13,9

275,90 1,00 275,90

275,90

Logradouro Compr. Repet. Total (m)

GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, 
DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E 
TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL
ESCAVADO (EM CAÇAMBA)

ENG.(a) - CREA/MG 244557/D

THAÍS SARAIVA S. ALMEIDA 

4.0  SERVIÇOS COMPLEMENTARES

TOTAL

PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO MEIRELES DE MENDONÇA
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